
Konsultacje społeczne w sprawie zabytków –
wypełnij ankietę
Trwają prace nad sporządzeniem opracowania pt. „Gminny program opieki nad zabytkami Miasta
Piotrków Trybunalski na lata 2025–2028". Ankieta, która mogą wypełnić mieszkańcy, zbiera opinie
m.in. o promocji i opiece nad zabytkami w Piotrkowie Trybunalskim. Pytania dotyczą znanych w
mieście zabytków, obecności tablic informacyjnych i sposobów ich promocji.

— Organizujemy takie konsultacje pierwszy raz. Chcemy, by ten program był nie tylko
opracowaniem wymuszonym przez przepisy. Być może mieszkańcy mają ciekawe pomysły i
spostrzeżenia – zależy nam, by ten dokument był skonsultowany społecznie — zaprasza do udziału w
ankiecie Janusz Korczak-Ziołkowski, kierownik Referatu Architektury i Budownictwa w
piotrkowskim magistracie. — W województwie łódzkiem Piotrków jest chyba drugim miastem,
które posiada tak dużą ilość zabytkowych obiektów — dodaje. 

W ankiecie można ocenić działania miasta dotyczące opieki nad dziedzictwem kulturowym,
dostępności informacji o funduszach na zabytki, a także o wskazanie imprez promujących lokalne
dziedzictwo. Dodatkowo ankieta zawiera pytanie o przyszłą funkcję Willi „Wanda” przy ul.
Dąbrowskiego 14.

Jaki jest najbardziej znany zabytek z terenu miasta? Czy jego stan zachowania oceniasz na dobry?●

Czy jest zadbany?
Jaki jest Twoim zdaniem najbardziej niedoceniony zabytek, który warto by wypromować lub●

wyremontować?
Czy w mieście można znaleźć tablice informacyjne dotyczące zabytków?●

Czy miasto odpowiednio dba o zabytki? Czy są one wyeksponowane?●

Jak miasto mogłoby promować zabytki?●

W jakim miejscu można dowiedzieć się najwięcej na temat zabytków oraz dziedzictwa kulturowego●

miasta?
Czy miasto udostępnia informacje o możliwości pozyskiwania funduszy na opiekę nad zabytkami?●

Które z organizowanych na terenie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego imprez w największym●

stopniu promują piotrkowskie zabytki?
Jaką nową funkcję powinna mieć Willa „Wanda” położona w Piotrkowie Trybunalskim przy ul.●

Dąbrowskiego 14?

Ankietę można wypełnić anonimowo tutaj: zabytki-piotrkowa-ankieta. Zdecyduj do 16
maja!

Gminny Program Opieki nad Zabytkami to dokument, który każda gmina w Polsce opracowuje
zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 2003 nr 162 poz. 1568). Plan
określa m.in. stan i potrzeby ochrony zabytków na terenie gminy, sposoby finansowania, powstaje,
by planować konkretne inwestycje. 

https://www.piotrkow.pl/nasze-miasto-t70/historia-miasta-t76/zabytki-piotrkowa-ankieta-f281

